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PIĘKNY JUBILEUSZ „PANA WŁADKA”

W poniedziałek, 25 kwietnia 2016 roku o godz. 17.00 w Gimnazjum w Trąbkach 
Wielkich odbędą się uroczystości 35-lecia działalności na rzecz drugiego człowieka 
państwa Marii i Władysława Ornowskich oraz 20-lecia Fundacji Pomocy Społecznej 
na Rzecz Dzieci „Pan Władek”. Naszych drogich Przyjaciół ogarniamy wyrazami 
szacunku, wdzięczności i modlitwą, życząc wielu łask Bożych na co dzień.

ks. Andrzej Sowiński
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dzięk. błag. w intencji Heleny i Łukasza Rojkiewicz: 11. rocznica sakramentu małżeństwa
+ Urszula Kolberg: 2. rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji Tomasza Kłosińskiego: 60. rocznica urodzin
+ Florian Wilga i rodzice
+ Józef Radecki: 16. rocznica śmierci
+ Zygmunt Walkowski: z racji imienin oraz rodzice z obojga stron i rodzeństwo
dzięk. błag. w intencji Róży św. Katarzyny z Olszanki
 Jan Rywacki oraz dziadkowie Połońscy i Rywaccy
+ Krzyś Potratz: 8. rocznica śmierci
+ Kazimierz Pieczykolan: rocznica śmierci i zmarli z rodziny
dzięk. błag. w intencji dzieci pierwszokomunijnych (intencja od rodziców)
dzięk. błag. w intencji Patrycji Szuba: 18. rocznica urodzin
+ Stanisław, Władysława i brat Jerzy Wiśniewscy
 + Helena Preś: 23. rocznica śmierci i zmarli z rodziny Grochalskich
+ Boleslaw Ronowicz oraz Kazimiera i Stanisław Grabińscy
+ Stanisław Kucharski: z okazji imienin 
dzięk. błag. w intencji Reginy Frątczak: 90. rocznica urodzin
+ Stanisław Zubel i Kazimiera Kapis
+ Helena Temberska: 21. rocznica śmierci oraz Janina, Henryk, Mieczysław i Aleksander Temberscy
dzięk. błag. w intencji Ireny i Józefa Koryckich: 24. rocznica sakramentu małżeństwa
dzięk. błag. w intencji mieszkańców Olszanki: z okazji święta NMP Fatimskiej (przy 
kapliczce w Olszance)
dzięk. błag. w intencji dzieci rocznicowych (intencja od rodziców)
dzięk. błag. w intencji Gracjana Andrzeja Kuchnowskiego: z okazji przyjęcia sakramentu 
Chrztu świętego
+ Stanisława Świderska: 7. rocznica śmierci
+ rodzice i brat; zmarli z rodziny Zalewskich
+ Zbigniew Antoniewicz: 32. rocznica śmierci
+ Hubert Szadow: 26. rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji ks. Andrzeja Sowińskiego z prośbą o łaskę zdrowia, opiekę Matki 
Bożej na dalszą drogę kapłaństwa (intencja Jadwigi i Kazimierza Kąkol)
+ wypominkowa za zmarłych
+ rodzice Maria i Bernard Piotrzkowscy oraz siostra i bracia
dzięk. błag. w intencji ks. Andrzeja Sowińskiego: 26. rocznica sakramentu kapłaństwa oraz 
w intencji Ewy i Krzysztofa Borkowskich i ich córeczki Igi
+ rodzice Marta i Władysław Worzała
+ Małgorzata Sosińska: 5. rocznica śmierci
+ Agnieszka Radecka: rocznica urodzin oraz zmarli z rodzin Rodnickich, Stawickich i siostra Klara
+ Krzysztof Łepkowski: rocznica urodzin  i dziadkowie z obojga stron
+ Sławomir Kłosiński: rocznica urodzin
+ Mieczysław Dyks
dzięk. błag. w intencji rodziny Stefańskich
+ Henryk Rychlica
+ Marianna Korycka: rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji Rity Lewandowskiej (w Domachowie)
+ Halina Fenska: rocznica urodzin
+ Jadwiga Góra (intencja od syna z rodziną)
+ Eugenia i Stefania: z okazji Dnia Matki
+ rodzice Helena i Leon Mejer, Janina, Bekir Połtarzyccy
dzięk. błag. w intencji Róży św. Teresy z Błotni
dzięk. błag. w intencji Róży św. Małgorzaty z Domachowa
+ Henryk Rychlica
+ rodzice z obojga stron z rodzin Kubisz i Niesiołowskich oraz krewni z tychże rodzin
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PODZIĘKOWANIE
ZA OFIARY NA ODNOWIENIE

WNĘTRZA KOŚCIOŁA
ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA

W MIERZESZYNIE
2015/2016

254. Dariusz Radecki, Zaskoczyn
255. Lucyna i Marek Leszka, Mierzeszyn
256. Mariola i Roman Kolbusz, Olszanka
257. Marcin Szczęsny i Dominika Peplińska, Mierzeszyn
258.Wiesława i Tadeusz Mejer, Domachowo

w ostatnim czasie…

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:
1. MARCIN EDMUND SZCZĘSNY, zam Mierzeszyn, ul. Klonowa 2 

i DOMINIKA ELŻBIETA PEPLIŃSKA, zam. Domachowo 17/8.

ZMARŁ:
1. BRONISŁAW JAN TROKA, zam. Drzewina 17, ur. 28 kwietnia 

1932, zm. 8 kwietnia 2016, pogrzeb odbył się 13 kwietnia 
2016 w Mierzeszynie.

WSPOMNIENIE

ŚP. BRONISŁAW JAN TROKA, odszedł od nas 
kilka dni temu, w piątek 8 kwietnia 2016 roku 
w Kościerzynie. Spójrzmy w wielkim skrócie 
na bogate życie naszego Brata. Urodził się 
28 kwietnia 1932 roku w Wąglikowicach na 
Kaszubach w powiecie kościerskim. A więc przeżył 
prawie 84 lat. Jego rodzice to: Paweł Troka oraz 
Marta z domu Broca. Został ochrzczony w Parafii 
Trójcy świętej w Kościerzynie. Wąglikowice, stara 
pomorska parafia, po tragedii spalenia się kościoła 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w roku 
1727 była związana z Kościerzyną. Kaszuby były 
ojczyzną śp. Bronisława. 

Po dramacie II wojny światowej rodzina 
przeprowadziła się do Drzewiny na Wyżynie 
Gdańskiej. Przez długie lata nasz zmarły brat 
Bronisław związany był z Parafią św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie. Tu też zawarł święty 
sakrament małżeństwa z Krystyną Doring 
dnia 29 lipca 1958 roku. Małżeństwo zostało 
pobłogosławione przez proboszcza z Mierzeszyna 
ks. Henryka Szczypińskiego. Żona śp. Bronisława, 
śp. Christel Maria Doring urodziła się tu, w 
Mierzeszynie, 2 stycznia 1937 roku i została 
ochrzczona w kościele św. Bartłomieja Apostoła w 
Mierzeszynie dnia 24 stycznia 1937 roku przez ks. 
Jana Pawła Aeltermanna bohaterskiego kapłana i 
męczennika za wiarę II wojny światowej. 

Państwo Troka przeżyli razem w małżeństwie 
blisko 57 lat. Śp. Krystynę Trokę Bóg powołał do 
siebie rok temu: dnia 28 marca 2015 roku. Dziś, 
gdy żegnamy śp. Bronisława otaczamy pamięcią 
modlitewną to zacne małżeństwo. Niech Miłosierny 
Bóg przyjmie do swojej chwały Krystynę i Bronisława 
Troków. Państwo Troka byli zasłużonymi i godnymi 
parafianami Parafii w Mierzeszynie. Pozdrawiając 
podczas tej Eucharystii dzieci zmarłych rodziców 
proszę ich o nieustanną modlitwę za kochanych 
rodziców, zwłaszcza podczas Mszy świętej.

Ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

Fragment kazania w czasie Mszy świętej pogrzebowej 
śp. Bronisława Troka, Mierzeszyn, 13 kwietnia 2016 roku

MODLITWA W INTENCJI
KS. ARCYBISKUPA 

TADEUSZA GOCŁOWSKIEGO
Umiłowani!

W tym roku przeżywamy 60. rocznicę święceń 
kapłańskich i 33. rocznicę święceń biskupich Księdza 
Arcybiskupa Seniora Tadeusza Gocłowskiego. 
W związku z pogarszającym się stanem zdrowia Księdza 
Arcybiskupa zwracam się do Was wszystkich – drodzy 
kapłani i wierni – z prośbą o szczególną modlitwę 
w intencji wieloletniego Pasterza Archidiecezji 
Gdańskiej, aby dobry i miłosierny Pan był jego 
umocnieniem i uzdrowieniem.

Odwiedzając Księdza Arcybiskupa Tadeusza w szpitalu 
zapewniłem go o bliskości i wsparciu nas wszystkich.

Bardzo proszę, aby w tych dniach nasza modlitwa za 
niego nie ustawała. Prośmy Matkę Bożą Nieustającej 
Pomocy, aby wyprosiła mu u swojego Syna łaskę nadziei 
i siły, bowiem stan jego zdrowia jest bardzo ciężki. 

Ks. Arcybiskup SŁAWOJ LESZEK GŁÓDŹ
Metropolita Gdański

ZBIÓRKA NA RZECZ UKRAINY 
W ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ

1 maja 2016
W kościołach całej Europy odbędzie się specjalna zbiórka 

pieniędzy na rzecz Ukrainy. Do jej zorganizowania wezwał 
Ojciec Święty Franciszek na początku kwietnia. Przypomnieli 
o tym polscy biskupi.

„W odpowiedzi na apel Papieża, biskupi proszą o to, aby 
wesprzeć duchowo i materialnie sąsiadów zza wschodniej 
granicy. Zachęcają też do modlitwy o pokój na Ukrainie” – 
czytamy w komunikacie z 372. Zebrania Plenarnego Konferencji 
Episkopatu Polski, które miało miejsce od 14 do 16 kwietnia 
w Gnieźnie i Poznaniu. Zbiórka pieniędzy na rzecz Ukrainy 
w polskich kościołach będzie miała miejsce, tak jak w całej 
Europie, 24 kwietnia, natomiast w Archidiecezji Gdańskiej, 
ze względu na akcję Pola Nadziei wspierającą podopiecznych 
hospicjów, odbędzie się ona w niedzielę 1 maja br.  

„Zachęcam wiernych do włączenia się w tę inicjatywę 
poprzez hojny wkład. Ten akt miłosierdzia ma nie tylko ulżyć 
cierpieniom materialnym, ale pragnie także wyrazić bliskość i 
solidarność moją osobistą i całego Kościoła wobec Ukrainy” - 
apelował Ojciec Święty 3 kwietnia w Watykanie.

Konflikt na Ukrainie trwa od wiosny 2014 roku. W regionach 
najbardziej dotkniętych skutkami konfliktu znajduje się około 
3 milionów osób. Są to przede wszystkim osoby starsze, które 
nie były w stanie opuścić strefy walk. Wiele dzieci nie może 
uczęszczać do szkoły. Co czwarte dziecko na Ukrainie jest 
wysiedleńcem. W wyniku konfliktu zostało uszkodzonych około 
15 000 domów, a 1 000 zupełnie zniszczono. Uszkodzonych 
lub zniszczonych zostało też 120 centrów sanitarnych. Brakuje 
żywności i lekarstw. Pogarsza się ogólna sytuacja ekonomiczna.

Fundusze zebrane w kościołach Europy będą przeznaczone 
na przygotowywane przez Stolicę Apostolską projekty wsparcia 
najbardziej potrzebujących na Ukrainie.

KMG

Gdańsk Oliwa, 22 kwietnia 2016
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200. WYDANIE 
MIERZESZYŃSKIEJ GAZETY
Szanowni Czytelnicy! To już 200. wydanie 

naszej gazety parafialnej. Od 6. lat gościmy 
w Waszych domach w niedzielne popołudnie 
i relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z życia 
naszej parafii i naszych sołectw. W tym roku 
kronikarski charakter gazety „U św. Bartłomieja 
w Mierzeszynie” został doceniony na XVIII 
Gminnym Konkursie Kronikarskim „O Gęsie 
Pióro”.  Kolejna ważna sprawa, wszystkie wydania 
gazety do 184 numeru włącznie (koniec 2015 
roku) zostały oprawione w twardą oprawę i obecnie 
w postaci czterech tomów znaleźć je możemy na 
półce w Bibliotece Publicznej w Mierzeszynie. 
Nasza strona internetowa cieszy się niezmienną 
popularnością i już w tym tygodniu liczba odwiedzin 
przekroczyła 400 tysięcy! Serdecznie dziękujemy 
za zainteresowanie! 

Obecnie żyjemy w mierzeszyńskiej parafii 
ze swoimi radościami, problemami, obawami 
i oczekiwaniami. Zimny, choć słoneczny kwiecień 
jest świadkiem m.in. obchodów 1050. rocznicy 
Chrztu Polski, który my upamiętniliśmy już 
w lutym marmurową tablicą wmurowaną w kościele 
św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. Również 
w kwietniu mówi się o rozpoczęciu przygotowań 
do kolejnego odpustu i festynu parafialnego, 
o postawieniu krzyża obok wejścia do kościoła 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie. 
Renowacja ołtarza w kościele św. Bartłomieja 
Apostoła jest  już prawie całkowicie zakończona, 
czekamy jeszcze na powrót odnowionych figurek. 
Cały czas trwają prace nad rowerowym szlakiem 
pamięci ks. Jana Pawła Aeltermanna, który połączy 
Mierzeszyn, Przywidz i Nowy Wiec. W roku 660. 
nadania przywileju lokacyjnego wsi Mierzeszyn 
Dariusz Dolatowski przygotowuje książkę 
o Mierzeszynie. Jesteśmy świadkami zamieszania 
wokół Trybunału Konstytucyjnego, wprowadzeniu 
programu „500+”. Do tego dochodzą nieustanne 
informacje o zagrożeniu terrorystycznym 
i o zrealizowanych zamachach, jak chociażby 
w Belgii. Żyjemy w czasach, gdzie dużym 
zagrożeniem dla pokoju jest wojujące Państwo 
Islamskie. Nadal nierozwiązany jest konflikt na 
wschodzie Ukrainy, która dotychczas nie odzyskała 

Krymu. Kolejnym palącym problemem jest fala 
uchodźców z Bliskiego Wschodu zalewająca 
Europę, zwłaszcza zachodnią. Mimo wcześniej 
wspomnianych problemów z ciekawością 
czekamy na zbliżające się Mistrzostwa Europy 
w piłce nożnej, które odbędą się na przełomie 
czerwca i lipca we Francji. Istotne znaczenie będą 
miały także poczynione ustalenia na szczycie 
NATO w Warszawie, w sierpniu tego roku. Żyjemy 
także w oczekiwaniu na Światowe Dni Młodzieży 
z papieżem Franciszkiem w Krakowie, w Roku 
Miłosierdzia, w Łagiewnickim Sanktuarium, 
w rocznicę Chrztu Polski. Większość Czytelników 
powinna pamiętać puste miejsce dla papieża Pawła 
VI podczas obchodów milenijnych w 1966 roku. 
Chyba jest się z czego cieszyć i za co dziękować 
Bogu w kontekście nadchodzącej wizyty papieża 
Franciszka. Są to wszystkie wydarzenia i rzeczy, 
które zaprzątają naszą uwagę, którymi żyjemy 
i które nas interesują. 

Ciekawy jestem jak wspomniane sprawy się 
potoczą, jak będziemy na nie patrzeć za kilka 
i kilkadziesiąt lat. Z pewnością trzeba będzie 
na nie spojrzeć przy okazji 300. wydania gazety 
parafialnej. Najprawdopodobniej nastąpi to 
w okolicach sierpnia 2018 roku. Korzystając 
z możliwości, z dumą oświadczam, że wcześniejsza 
prognoza odnośnie terminu wydania 200 gazety, 
zamieszczona w setnym wydaniu, sprawdziła 
się z dokładnością co do miesiąca. Kto nie 
wierzy, niech sprawdzi w numerze 99, w swoim 
archiwum, w bibliotece bądź w Internecie. Ciąg 
dalszy nastąpi… w 300 wydaniu gazety parafialnej 
„U św. Bartłomieja w Mierzeszynie”.

MARIUSZ CZERWIŃSKI

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 
W MIERZESZYNIE 2016

Nabożeństwa majowe ku czci Najświętszej 
Maryi Panny sprawowane są w naszej parafii 
od poniedziałku do soboty bezpośrednio 
po Mszy świętej. Spotykamy się także w 
poszczególnych wioskach przy naszych 
pięknych kapliczkach na modlitwie ku 
czci Matki Bożej.


